Unter Berücksichtigung aller ermittelten Werte und unter Ansatz der tatsächlichen, wirtschaftlichen 
und rechtlichen Umstände habe ich den 

Verkehrswert 

für das Grundstück Hagenstraße 3, 14193 Berlin (Grunewald) 

auf der Basis der Sachwertermittlung  
zum Qualitäts-/Wertermittlungsstichtag 23.05.2024 mit 

rd. 1.735.000,00 € 

in Worten: eine Million Siebenhundertfünfunddreißigtausend Euro 

ermittelt. 

Schlusserklärung: 

Das vorliegende Gutachten ist nur mit Originalunterschrift gültig. Eine Ausfertigung dieses Gutachtens 
sowie die der Sachverständigen zur Recherche überlassenen und benutzten Unterlagen und 
Materialien werden in ihrem Büro 10 Jahre lang aufbewahrt.